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Trendrapporten utgis årlig og omhandler kriminalitet 
blant ungdom under 18 år i Kristiansand og beskriver 
tall og funn i 2015. 

Vurderingene som er gjengitt i trendrapporten er gjort 
i samarbeid mellom Forebyggende avsnitt ved Kristi-
ansand politistasjon, Kristiansand kommunes krimi-
nalitetsforebyggende koordinator ved By- og sam-
funnsenheten, og Kriminalitetsforebyggende team i 
barneverntjenesten.

Formålet med rapporten er å fremskaffe gyldig og 
oppdatert kunnskap om ungdom som begår lovbrudd 
i Kristiansand. Ønsket er at denne kunnskapen skal 
bidra til en god målretting av det kriminalitetsfore-
byggende arbeidet. Et sentralt poeng er å registrere 
utviklinger og trender for å være i forkant av problem- 
områder. Arbeidet med trendrapporten vil også sikre 
en bredere og mer systematisk kontakt med mange 
av de som til daglig jobber med ungdom. I tillegg vil 
rapporten kunne bidra til kunnskap om valg av inn-
satsområder for barn og unge.

Rapporten innholder både kvantitativ og kvalitativ 
informasjon. Den kvantitative informasjonen kommer i 
sin helhet fra politiets statistikk og gjelder for lovbrudd 
som er gjort i Kristiansand kommune. Statistikken 
baserer seg på anmeldte saker som er hentet ut fra 
politiets straffesaksregister. I de registrerte sakene var 
de anmeldte under 18 år på gjerningstidspunktet.

Den kvalitative informasjonen bygger i hovedsak på 
Kriminalitetsforebyggende team sin kommunikasjon 
med et utvalg på 27 kontaktpersoner ved instanser og 
aktører som jobber med barn og unge i deres hverdag. 
Dette dreier seg om byens ungdomskoler og videre-
gående skoler, barneverntjenesten, fritidsetaten, hel-
se- og sosialarbeidere, konfliktrådet, Natteravnene og 
frivillige aktører. I tillegg til sin jevnlige kontakt med 
instansene, gjennomfører Kriminalitetsforebyggende 
team en halvårlig registrering hvor kontaktpersone-
ne gir sine inntrykk om ungdom og kriminalitet. Den-
ne registreringen gjennomføres ved hjelp av en egen 
sjekkliste. Den kvalitative informasjonen suppleres 
også med inntrykk fra ”Torsdagsmøtet”, et ukentlig 
koordineringsmøte som politiet arrangerer sammen 
med barneverntjenesten, Agder Friomsorg, Konflikt- 
rådet, Grunnskolenes pedagogiske støttetjeneste, 
Ungdomstjenesten og Barneverntjenesten v/Krimi-
nalitetsforebyggende team. Rapporten henter også 
informasjon fra en egen referansegruppe som møtes i 
forkant av hver rapportering.

Rapporten starter med en presentasjon av hoved-
trender og hovedutfordringer. Dette er et sammen-
drag av de mest sentrale punktene rapporten peker 
på. Deretter følger tre hovedoverskrifter som vil gå 
igjen i trendrapportene:

• Lovbrudd blant unge
• Alder, kjønn og etnisitet *
• Steder, miljøer og situasjoner

Disse overskriftene vil ha den samme disposisjonen. 
Den begynner med en grafisk presentasjon av politiets 
tall, fortsetter med en situasjonsbeskrivelse og avslut-
tes med en vurdering av utfordringer og utviklingstrekk. 

Til sist i rapporten presenteres et punkt som også i år 
er et aktuelt tema: Unge gjengangere, om ungdom 
som er registrert med fem forhold eller mer i 2015. 

FAKTA OM UNGDOM I KRISTIANSAND*
• I Kristiansand bor det 19 684 barn og unge under 

18 år.
• Disse er fordelt på 10 127 gutter og 9 557 jenter.
• 28 prosent bor i Vågsbygd, 45 prosent bor  

i Sentrum/Lund, 27 prosent bor i Randesund  
og Tveit.

• Det bor  3 383 barn og unge i Kristiansand som er 
innvandrer, eller norskfødt med innvandrerforeldre. 

• I Kristiansand er det 12 ungdomsskoler med  
ca. 3 300 elever og fire offentlige videregående 
skoler med ca. 3 900 elever. 

* Tall hentet fra Statistisk sentralbyrå, Kristiansand 

kommune og Vest-Agder fylkeskommune.

* Etnisitet. Standard fra SSB. B. innvandrer, C. norskfødt 

med innvandrerforeldre.

Formål

Metodikk og oppbygging
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• Utviklingstrekk fra 2014 
til 2015: Det er regi- 
strert 53 færre saker. 
Det er nedgang i alle 
kriminalitetstyper, med 
unntak av narkotika. 
Økning i narkotikasaker, 
fra 85 saker i 2014 til 
100 saker i 2015. 

  
• Lovbruddene i 2015 er 

begått av 170 ungdom- 
mer.  119 av disse ung-
dommene bor i Kristi-
ansand kommune, det 
er omtrent det samme 
antallet som i 2014. 
50 ungdommer fra an-
dre og omkringliggende 
kommuner er registrert 
for lovbrudd i Kristi-
ansand. Selv om det er 
nedgang i antall regi- 
strerte saker, er det verd å merke seg at antall ung-
dom registrert for lovbrudd er det samme som året 
før.   

• Det er positivt å se at det er nedgang på registrer-
te saker i Kvadraturen. Det ble registrert 93 saker 
i 2015, mot 139 året før. Hovedvekten av krimina-
liteten begått av mindreårige skjer i Kvadraturen. 
Sakene som dominerer i Kvadraturen er narkotika-
saker, vinningskriminalitet, flest mindre tyverisaker, 
skremmende/plagsom atferd og voldssaker.

• Gutter på 17 år dominerer når det gjelder registrerte 
saker. Det er for det meste saker knyttet til hasj/ 
marihuanabruk. Det kan virket som ungdom har en 
senere debut når det gjelder bruk av rusmidler, spe-
sielt hasj.

• Det er bekymring for ungdom rus og kriminalitet i 
alle bydeler. Det gjelder ikke mange ungdommer i 
hver bydel. For de det gjelder er problematikken ofte 
sammensatt. Det gjelder stort sett utprøving av rus-
midler som alkohol/sprit og hasj, men også amfeta-
min og piller.

• Enkelte kontaktpersoner fra skoler gir utrykk for be-
kymring for flere hendelser der medelever har avtalt 
slåsskamper på skolen. Slåssingen har skjedd på 
skolen eller i det offentlige rom. Det blir avtalt regler, 

slåssingen blir filmet og lagt ut på sosiale medier. 
Ungdommene kaller det « Fight Club». De voksne er 
bekymret for hvor grensene går, fra lek til alvor.

• Kontaktpersoner fra skoler beskriver at trusler, mob-
bing og trakassering via sosiale medier er en bety-
delig og kontinuerlig utfordring. De opplever at ter-
skelen har blitt lavere for hva man kan tillate seg å 
skrive og vise av bilder, for å trakassere andre på 
sosiale medier.

• Antall gjengangere og forhold begått av disse er his-
torisk lavt. Fra 15 gjengangere i 2014 til 6 i 2015. 
Den mest aktive sto bak 9 forhold, året før sto den 
mest aktive av gjengangerne bak 18 forhold. Det er 
første gang at den mest aktive av gjengangerne har 
begått færre enn 10 forhold.

• Antall ungdommer som har begått 1 til 3 forhold har 
økt. Det er større bekymring for flere av disse ung-
dommene enn hva det er for gjengangerne. Det er 
en utfordring å komme tidlig nok inn i forhold til al-
der og problematikk, for å sette inn riktige tiltak. 

Hovedtrender og hovedutfordringer 2015
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Situasjonsbildet

Antall registrerte saker begått 
av mindreårige viser en ned-
gang fra 313 saker i 2014 til 260 
saker i 2015. En nedgang på 17 
prosent. Nedgangen er spesielt 
knyttet til ungdommer som har 
begått 5 forhold eller mer i 2015 
(unge gjengangere). 170 ung-
dommer er registrert for lov-
brudd i 2015. Selv om det er 
nedgang i antall registrerte 
saker, er det verd å merke seg 
at antall ungdom registrert for 
lovbrudd er det samme som 
året før. En ungdom teller da én 
gang uavhengig av antall saker. 

I 2015 ble det registrert flest saker i månedene mars, 
juni og august. Ellers ganske likt de resterende måne-
dene, med unntak av januar. Flest registrerte saker i 
august, 39. Færrest saker i januar, 8. Det er vanskelig 
å se noe mønster i dette. Det varierer fra år til år hvilke 
måneder det blir registrert mest kriminalitet.

Det er gledelig at tallene over tid peker i riktig retning. 
Det kan være ulike og sammensatte årsaker til dette. 
Ungdom i dag er kanskje mindre ute i det offentlige 
rom, bruker mer tid på internett og sosiale medier og 
de fleste holder stort sett på med positive aktiviteter. 
Politiet sin innsats og fokus vil i stor grad påvirket kri-
minalitetsstatistikken når det gjelder narkotikasaker og 
trafikksaker.   

Det er likevel grunn til å tro at nedgang i kriminalitet 
begått av ungdom under 18 år kan ha sammenheng 
med målrettet kriminalitetsforebyggende samarbeid på 
individ og systemnivå over tid. De ulike instansene som 
jobber med ungdom kjenner godt til hverandre, og er 
kjent med hva som kan settes inn av tiltak ved bekym-
ring for ungdom.      

VINNINGSKRIMINALITET 
Registrert vinningskriminalitet har hatt en nedgang fra 
103 saker i 2014 til 78 saker i 2015. Av de saker som 
utpeker seg når det gjelder vinningskriminalitet i 2015, 
så er det flest saker med mindre tyveri, 47 saker. Etter 
det kommer tyverisaker, 27 saker, grovt tyveri, 1 sak, 
ran, 3 saker. Når det gjelder tyverisaker er det stort sett 
tyveri fra butikker og noen saker fra skoler og idretts-
anlegg. I tillegg er det enkelte saker med mopedtyveri. 
Majoriteten av kontaktpersonene formidler at situasjo-

nen i store trekk er uendret i 2015. I denne sammen-
heng betyr det få, eller ingen saker med tyveri. Enkelte 
kontaktpersoner informerer derimot om en liten økning 
i tyveri fra klasserom, garderobeskap, skolesekker, 
nærbutikk og bygning i skolers nærmiljø høsten 2015, 
sammenliknet med våren 2015. Det dreier seg likevel 
om få saker.

NARKOTIKA 
Registrerte narkotikasaker har gått opp fra 85 saker i 
2014 til 100 saker i 2015. Det gjelder bruk og besittel-
se av narkotika, samt kjøp og salg av narkotika. Som 
nevnt tidligere vil politiets innsats og fokus i stor grad 
påvirke disse tallene. Politiet er kjent med at det brukes 
cannabis, herunder hasj og marihuana blant enkelte 
ungdom i alle miljø og i alle bydeler. 

Politiet har i løpet av året hatt økt fokus på å avdekke 
omsetning, bruk og besittelse av narkotika. Det har i 
den forbindelse blitt registrert flere narkotikasaker, ho-
vedsakelig saker med hasj/marihuanabruk. Flere nye 
navn har blitt registrert. Noen som er kjent av politiet 
fra før har også blitt registrert for nye saker. Alle har 
fått tilbud om videre oppfølging.

Majoriteten av kontaktpersonene beskriver at bekym-
ringen for enkelte ungdom og deres holdning til hasj-
bruk er like aktuell i 2015. Det blir ufarliggjort og al-
minneliggjort. Enkelte kontaktpersoner gir utrykk for 
at de ser en økning i bruk av amfetamin og piller blant 
ungdom. Det er bekymring for enkelte ungdom som 
lett velger amfetamin fremfor hasj, når de har råd til 
det. Enkelte kontaktpersoner har inntrykk av at det er 
en økning i antall ungdom som velger ulike former for 
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dopingpreparater for å bygge muskler fort, uten å tenke 
over konsekvensene. De opplever at flere ungdommer 
er svært fokusert på styrketrening, og de ser ungdom 
som på unormalt kort tid har fått endret fysikk. Flere av 
dem har sluttet i organisert idrett og fokuserer kun på 
styrketrening. Dette gjelder for det meste gutter fra 17 
års alderen, men også jenter. 

VOLD
Det er en liten nedgang i registrerte voldssaker, 32 sa-
ker i 2015, mot 35 året før. Inn under voldssaker er 
det nedgang på følgende saker; 16 saker med kropps- 
krenkelse, 7 saker med trusler og ingen saker med 
kroppsskade. Når det gjelder vold og forulemping mot 
offentlig tjenestemann, er det 6 saker. Det samme som 
året før. 

Majoriteten av kontaktpersonene melder i hovedsak at 
situasjonen er uendret i 2015. I denne sammenheng 
betyr det få, eller ingen saker med vold. Enkelte kon-
taktpersoner fra skoler gir utrykk for bekymring for fle-
re hendelser der medelever har avtalt slåsskamper på 
skolen. Slåssingen har skjedd på skolen, eller i det of-
fentlige rom. Det blir avtalt regler, slåssingen blir filmet 
og lagt ut på sosiale medier. Ungdommene kaller det 
«Fight Club». De voksne er bekymret for hvor grensene 
går, fra lek til alvor. Andre kontaktpersoner har beskre-
vet hendelser der ungdom har blitt usatt for blind vold i 
det offentlige rom, og om interne voldsoppgjør mellom 
ungdom.    

Kontaktpersoner og samarbeidspartnere gir utrykk for 
bekymring for et tøft miljø når det gjelder innkreving av 
gjeld i narkotikamiljø. Inntrykket er at det har blitt mer 
bruk av trusler og vold, også mot ungdom. Ungdom 
utrykker frykt for hevn om de forteller videre hva de 
har blitt utsatt for.  

Flere kontaktpersoner fra skoler beskriver at trusler, 
mobbing og trakassering via sosiale medier er en bety-
delig og kontinuerlig utfordring. De opplever at terske-
len har blitt lavere for hva man kan tillate seg å skrive 
og vise av bilder, for å trakassere andre på sosiale me-
dier. Det fryktes store mørketall på dette området.

TRAFIKKLOVBRUDD
Det er stor nedgang i antall registrerte trafikksaker, fra 
32 saker i 2014 til 19 saker i 2015. Saker med tra-
fikklovbrudd er hovedsakelig kjøring uten gyldig fører-
kort på moped, før fylte 16 år. Politiets innsats vil på-
virke tallene når det gjelder trafikksaker. 

Majoriteten av kontaktpersonene har ingen opplysnin-
ger når det gjelder trafikklovbrudd. Enkelte kontakt-
personer informerer om at de har opplevd nedgang 
i kjøring på trimmede mopeder og ulovlig kjøring på 
el-sykler. Andre kontaktpersoner har observert flere 

hendelser med burning med bil og bilkjøring uten gyl-
dig førerkort høsten 2015, sammenliknet med våren 
2015. Enkelte av disse bilturene har vært i ruspåvirket 
tilstand.

SKADEVERK
Det er nedgang i antall registrerte saker med skade-
verk, fra 19 saker i 2014 til 10 saker i 2015. Politiet har 
derimot registrert mange saker med skadeverk med 
ukjent gjerningsperson. Det er grunn til å tro at  flere 
av disse sakene er knyttet til ungdom. Når det gjelder 
skadeverk så er det ingen sakstyper som skiller seg ut. 
I 2014 gjaldt 11 saker  tagging, i 2015 er det 2 saker 
med tagging. De andre 8 sakene gjelder ulike former 
for skadeverk på, og i bygninger, og på motorkjøretøy. 

Majoriteten av kontaktpersoner melder om uendret si-
tuasjon i 2015. I denne sammenheng betyr det få, eller 
ingen saker med skadeverk. Enkelte kontaktpersoner 
informerer om en liten økning i skadeverk høsten 2015, 
sammenliknet med våren 2015. Det gjelder ødeleggel-
ser i og på bygninger i bydeler. Det nevnes også av 
enkelte kontaktpersoner at det har vært en liten økning 
i tagging på skoler og i nærmiljø. Det er uvisst om det 
er ungdom som står bak disse taggene. 

ANNEN KRIMINALITET
Av annen type kriminalitet er det registrert en nedgang 
fra 39 saker i 2014 til 27 saker i 2015. Sakene som do-
minerer er; skremmende/plagsom atferd, forulemping 
av offentlig tjenestemann/politiet, uriktig personalia.

Utfordringer og utviklingstrekk

• Enkelte kontaktpersoner fra skoler gir utrykk for be-
kymring for flere hendelser der medelever har av-
talt slåsskamper på skolen. Slåssingen har skjedd på 
skolen eller i det offentlige rom. Det blir avtalt regler, 
slåssingen blir filmet og lagt ut på sosiale medier. 
Ungdommene kaller det « Fight Club». De voksne er 
bekymret for hvor grensene går, fra lek til alvor. 

• Kontaktpersoner uttrykker bekymring for enkelte 
ungdoms bruk av narkotika, spesielt hasj. Det blir 
ufarliggjort og alminneliggjort, og det finnes i alle 
ungdomsmiljø. Enkelte kontaktpersoner gir utrykk 
for at de ser en økning i bruk av amfetamin og piller 
blant ungdom. 

• Utviklingstrekk fra 2014 til 2015: Det er registrert 
53 færre saker i 2015. 170 ungdommer er registrert 
for lovbrudd i 2015. Selv om det er nedgang i antall 
registrerte saker, er det verd å merke seg at antall 
ungdom registrert for lovbrudd er det samme som 
året før. 

• Det er nedgang i alle kriminalitetstyper bortsett fra 
narkotika. Det er en økning i antall narkotikasaker fra 
85 i 2014 til 100 i 2015.
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Situasjonsbildet

Tallene fra politiet viser at 170 ungdommer er registrert 
for lovbrudd i 2015. Kjønnsfordelingen er som vist i 
tabellen, 115 gutter og 55 jenter, det samme som året 
før. 119 av disse ungdommene bor i Kristiansand kom-
mune, det er omtrent det samme antallet som i 2014. 
50 ungdommer fra andre og omkringliggende kommu-
ner er registrert for lovbrudd i Kristiansand, året før 
gjaldt det 47 ungdommer.

Aldersfordelingen viser at 36 ungdommer var under 
den kriminelle lavalder, som er 15 år. Disse var mellom 
11 og 14 år, og det er hovedsakelig mindre tyveri og 
skadeverksaker. I 2014 var 31 ungdommer under den 
kriminelle lavalder.

I 2015 var 134 ungdommer mellom 15 og 17 år og 
dermed strafferettslig ansvarlig. For 2014 var antallet 
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litt høyere, 139 ungdommer. Gutter på 17 år dominerer 
når det gjelder registrerte lovbrudd. Det er for det mes-
te saker knyttet til hasj/marihuanabruk. Det kan virke 
som ungdom har en senere debut når det gjelder bruk 
av rusmidler, spesielt hasj.  

Flere kontaktpersoner utrykker stor bekymring for flere 
jenter som har begrensede ressurser, og som bruker 
hasj, amfetamin og piller. Bekymringen har også vært 
knyttet til deres vanskeligheter med å sette grenser for 
seg selv og sårbarhet for seksuell utnyttelse i rusmiljø. 
Det har vist seg å være svært utfordrende å få til en 
god dialog med flere av dem, for å kunne finne frem til 
riktige tiltak/behandling.

Så og si alle kontaktpersonene gir utrykk for at ungdom 
som sliter med sin psykiske helse er en stor utfordring 
også i 2015. Det kan gjelde barn helt ned i 11-12 års 
alderen og begge kjønn, men med hovedvekt på jenter.    
De beskriver ungdom som opplever ulike former for 
press om å prestere perfekt i alt de gjør. Det skaper 
stress for mange. For noen elever synliggjøres dette 
gjennom selvskading, søvnproblemer, sosial angst, ge-
nerell nedstemthet, selvmordstanker, skolevegring og 
spiseforstyrrelser.

Andre beskriver at ungdom føler at de må være tilgjen-
gelige på sosiale medier hele tiden i frykt for å bli holdt 
utenfor, det stresser dem. Det er knyttet bekymring til 
at noen av disse elevene, som følge av sin dårlige psy-
kiske helse, blir mer sårbare for å ta valg, som kan føre 
dem inn i miljø med rus og kriminalitet. 

Barneverntjenesten opplever at antall saker med fami-
lievold, hvor barn og unge blir utsatt for vold, er jevnt 
høyt. Dette går på tvers av alder, og rammer hele fa-
milien.  Det er stor bekymring for hva familievold kan 
gi av skader for de involverte, både på kort og lang 
sikt. Det er en økt risiko for at disse barna på et senere 
tidspunkt i livet kan utøve vold. Det er en utfordring for 
flere instanser å komme tidlig nok inn i disse sakene.  

Av totalt 170 ungdommer som ble registrert for lov-
brudd i 2015, var 51 ungdom innvandrer eller norskfødt 
med innvandrerforeldre. Det er 30 prosent av det totale 
antall ungdom som er registrert for lovbrudd. I 2014 
utgjorde denne gruppen 31 prosent. Denne andelen 
har vært stabil de siste årene. 

Kjønnsfordelingen er 15 jenter og 36 gutter. Tilsvaren-
de tall for 2014 var 12 jenter og 41 gutter. Registrerte 
lovbrudd domineres av gutter på 17 år.

Majoriteten av kontaktpersoner melder om lite bekym-
ring for etnisk minoritetsungdom og kriminalitet. En-
kelte kontaktpersoner gir derimot utrykk for bekym-
ring knyttet til etnisk minoritetsungdom som sliter med 

traumer, er sinte på systemet og frustrert over sin egen 
livssituasjon. I slike situasjoner har det vært enkelte 
episoder med trusler og utagering mot personer og 
ting. 

Utfordringer og utviklingstrekk

• De fleste kontaktpersonene gir utrykk for at de også i 
2015 er bekymret for flere elever som sliter psykisk. 
De beskriver ungdom som opplever ulike former for 
press, som skaper stress. For noen elever synlig-
gjøres dette gjennom selvskading, søvnproblemer, 
sosial angst, generell nedstemthet, selvmordstanker 
og spiseforstyrrelser. Det er bekymring for at deres 
dårlige psykiske helse skal gjøre dem mer sårbare 
og utsatt med tanke på å ta valg, som kan føre til 
rus og kriminalitet. Det kan gjelde barn helt ned i 
11-12 års alderen og begge kjønn, men med hoved-
vekt på jenter.    

• Barneverntjenesten opplever at antall saker med fa-
milievold, hvor barn og unge blir utsatt for vold er 
jevnt høyt. Dette går på tvers av alder og rammer 
hele familien. Det er stor bekymring for hva familie-
vold kan gi av skader for de involverte, både på kort 
og lang sikt. Det er en økt risiko for at disse barna 
på et senere tidspunkt i livet kan utøve vold. Det er 
en utfordring for flere instanser å komme tidlig nok 
inn i disse sakene.  

• Det har vært stor bekymring for flere jenter som 
har begrensede ressurser, og som har ruset seg på 
hasj, amfetamin og piller, samt bekymring for at de 
skal bli seksuelt utnyttet i rusmiljø. Det har vist seg 
å være svært utfordrende å få til en god dialog med 
flere av dem, for å kunne finne frem til riktige tiltak/ 
behandling.

• Lovbruddene i 2015 er begått av 170 ungdommer. 
119 av disse ungdommene bor i Kristiansand kom-
mune, det er omtrent det samme antallet som året 
før. 50 ungdommer fra andre og omkringliggende 
kommuner er registrert for lovbrudd i Kristiansand.

  
• Gutter på 17 år dominerer når det gjelder registrerte 

lovbrudd. Det er for det meste saker knyttet til hasj/ 
marihuanabruk. Det kan virke som ungdom har en 
senere debut når det gjelder bruk av rusmidler, spe-
sielt hasj.
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Situasjonsbildet

Fordelingen av de 260 anmeldte sakene i 2015 
er slik:

KRISTIANSAND POLITISTASJON 167 SAKER,
mot 209 året før.

RANDESUND POLITISTASJON 56 SAKER,
mot 71 året før.

VÅGSBYGD POLITISTASJON 37 SAKER, 
mot 33 året før.

Det er få av ungdommene som bor i Kvadraturen, men 
hovedvekten av kriminalitet begått av mindreårige 
foregår der. Det gjelder alle ukedager og hele året. I 
2015 ble det registrert flest saker i månedene juni, juli 
og september, fordelt på alle ukedager.  

Sakene som dominerer i Kvadraturen er narkotikasa-
ker, vinningskriminalitet, mindre tyverisaker, skrem-
mende/plagsom atferd og voldssaker. Kvadraturen er 
et område med flere risikofaktorer som lite voksenkon-
takt og voksenkontroll. Det er derfor en kontinuerlig 

Steder, miljøer og situasjoner 

Registrerte saker i Kristiansand kommune.
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utfordring å redusere kriminaliteten i dette området. 
Det er derimot gledelig å se at det er nedgang på regi- 
strerte saker i Kvadraturen. Det ble registrert 93 saker 
i 2015, mot 139 året før. Det kan ha sammenheng med 
at politiet og kommunen har hatt økt fokus på dette 
området og vært mer synlige. 

Som det fremgår av kartet og beskrives av kontaktper-
sonene er det enkelte steder i og rundt Kvadraturen, 
og i bydelene som viser seg å være mer risikoutsatte 
for kriminalitet. Det gjelder hovedsakelig narkotikakri-
minalitet, tyveri og vold.

Her nevnes: Området rundt 7-Eleven, Mc Donalds, 
Sandens senter, Rutebilstasjonen, parkeringsanlegg i 
tilknytning til Kvadraturen, ved utesteder, samt privat- 
adresser og kommunale boliger i ulike bydeler. Det 
nevnes også skateparker på Idda og Nybyen, Vågs-
bygd senter, Sørlandsenteret, samt i utkanten av skole- 
områder. I sommerhalvåret samles ungdom ofte på 
ulike steder for å feste. Bertes, Jegers og Sømstranda 
er eksempler på steder hvor ungdom samles. Dette 
er møteplasser hvor det er risiko for ulike former for 
rusbruk. Det gjelder i hovedsakelig alkohol, men også 
hasjbruk.     

Ungdom i dag er svært mobile, og det er hele tiden 
bevegelse i hvor det er aktivitet knyttet til rus og kri-
minalitet. 

Kontaktpersonene utrykker bekymring for ungdom 
rus og kriminalitet i alle bydeler, men det gjelder ikke 
mange ungdommer. For de det gjelder er det ofte sam-
mensatt problematikk. Det er aktivt tverretatlig sam-
arbeid rundt disse ungdommene.

Enkelte kontaktpersoner beskriver at de har hatt en 
økt bekymring for ungdom fra Lund og Grim i 2015. De 
er bekymret for ungdom som har drukket alkohol flere 
ganger midt i uka og som også har røykt hasj. 

Kvadraturen, skateparker og privatadresser blir nevnt 
som steder hvor ungdom lett kan få tak i rusmidler. 
Det har også vært hjemme-alene fester og privat ar-
rangerte fester i leide lokaler, hvor unge ungdom har 
drukket store mengder alkohol, og fester har kommet 
ut av kontroll. Ved flere anledninger har politi og am-
bulanse blitt tilkalt.    

Når det gjelder ungdomsmiljø med høyreekstrem ut-
trykksform, ekstrem islamistisk miljø, og kriminelle 
MC-miljø så er ikke dette en aktuell tematikk nå, men 
noe som følges med på gjennom tverretatlig samar-
beid.

Utfordringer og utviklingstrekk

• Det er utfordrende at ungdom i dag er svært mobile. 
Det er hele tiden bevegelse i hvor det er aktivitet 
knyttet til rus og kriminalitet.      

• Kontaktpersonene utrykker bekymring for ungdom 
rus og kriminalitet i alle bydeler, men det gjelder 
ikke mange ungdommer. For de det gjelder er det 
ofte sammensatt problematikk. Lund og Grim blir 
nevnt som områder hvor det har vært økt bekym-
ring for flere ungdommer i 2015. Det gjelder rus-
bruk, hovedsakelig alkohol, men også hasjbruk.

• Det er gledelig å se at det er nedgang på registrerte 
saker i Kvadraturen. Det ble registrert 93 saker i 
2015, mot 139 året før. Hovedvekten av registrerte 
saker begått av ungdom skjer i Kvadraturen. Sakene 
som dominerer er narkotikasaker, vinningskrimina-
litet, mindre tyverisaker, skremmende/plagsom at-
ferd og voldssaker. Det gjelder alle ukedager og hele 
året.
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Unge gjengangere

Antall ungdom og antall forhold i 2015.

I løpet av 2015 er 6 ungdommer registrert med 
fem forhold eller mer. Disse blir da betegnet 
som gjengangere.

Antall straffbare forhold er ofte høyere enn 
antall straffbare saker, da flere personer kan 
være registrert inn i en sak.

Situasjonsbilde

En viktig erkjennelse i det kriminalitetsforebyggende 
arbeidet for barn og unge, er at det ofte er få ung-
dommer som står bak mye av den kriminelle aktivi-
teten. Dette er et gjennomgående tema både i den 
forskningsbaserte og den erfaringsbaserte kunnskapen 
fra fagområdet. Problematikken knyttet til ungdom 
som begår gjentatt kriminalitet er ofte omfattende og 
sammensatt. Rus er en fellesnevner og en oppretthol-
dende faktor for kriminalitet.    

For 2015 ser vi en endring i dette bildet. Antall gjengan-
gere og forhold begått av disse er historisk lavt. Fra 15 
gjengangere i 2014 til 6 i 2015. Den mest aktive sto bak 
9 forhold, året før sto den mest aktive av gjengangerne 
bak 18 forhold. Det er første gang at den mest aktive av 
gjengangerne har begått færre enn 10 forhold. 

Antall ungdommer derimot, som har begått 1 til 3 for-
hold har økt. Det er større bekymring for flere av disse 
ungdommene enn hva det er for gjengangerne. Det er 
en utfordring å komme tidlig nok inn i forhold til alder 
og problematikk, for å sette inn riktige tiltak. 

I 2015 er 170 ungdommer registrert med totalt 281 
forhold. Av disse var 6 gjengangere. De er registrert 
med totalt 27 forhold. 
 
I 2014 var 170 ungdommer registrert med totalt 338 
forhold. Av disse var 15 gjengangere. De var registrert 
med totalt 111 forhold. 

Av de 6 gjengangere i 2015 er 4 gutter og 2 jenter. 
Aldersspennet er fra 14 til 17 år. De fleste av de 6 gjen-
gangerne kommer fra Kristiansand og har ikke vært 
registrert som gjenganger før.

Antall gjengangere og antall forhold begått av disse 
er historisk lavt og en svært positiv utvikling. Det kan 
ha sammenheng med innføring av ungdomsstraff og 
ungdomsoppfølging, samt målrettet kriminalitetsfore-
byggende arbeid på system og individnivå over tid.
         

Utfordringer og utviklingstrekk
• Problematikken knyttet til ungdom som begår gjen-

tatt kriminalitet er ofte omfattende og sammensatt. 
Rus er en fellesnevner og en opprettholdende faktor 
for kriminalitet.    

• Antall gjengangere og forhold begått av disse er his-
torisk lavt. Fra 15 gjengangere i 2014 til 6 i 2015. 
Den mest aktive sto bak 9 forhold, året før sto den 
mest aktive av gjengangerne bak 18 forhold. Det er 
første gang at den mest aktive av gjengangerne har 
begått færre enn 10 forhold.

• Av de 6 gjengangere i 2015 er 4 gutter og 2 jenter. 
Aldersspennet er fra 14 til 17 år. De fleste av gjen-
gangerne kommer fra Kristiansand og har ikke vært 
registrert som gjenganger før.

• Antall ungdommer som har begått 1 til 3 forhold har 
økt. Det er større bekymring for flere av disse ung-
dommene enn hva det er for gjengangerne. Det er 
en utfordring å komme tidlig nok inn i forhold til 
alder og problematikk, for å sette inn riktige tiltak.





Antall ungdommer Antall forhold
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